
Tacuarembó, 07  de octubre de  2022. 

R. 25/2022.- En sesión Ordinaria celebrada con fecha 06 de los ctes., la Junta 

Departamental de Tacuarembó sancionó por unanimidad de 29 Ediles presentes, la siguiente 

Resolución: 

VISTO; el Expediente Interno Nº 106/22 caratulado “EDILES DEPARTAMENTALES, 

Marcelo Albernaz, Juan M. Legelen, Prof. Tabaré Amaral, y suplentes de Edil Mtra. Ana 

Baraybar, presentan anteproyecto de resolución, para colocar una placa en reconocimiento 

al sitio Memoria Histórica de Salsipuedes, con la siguiente frase: ‘En Conmemoración de 

los Hechos Históricos de Salsipuedes’”;---------------------------------------------------------------- 

CONSIDERANDO; la fundamentación expuesta en el Plenario;----------------------------------- 

ATENTO; a lo preceptuado en el Artículo 41º del Reglamento Interno de este Organismo; --- 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TACUAREMBÓ; 

R E S U E L V E: 

1ro.- Vuelvan estos obrados a la Comisión de Cultura, Turismo, Deportes, Género, Equidad 

y Derechos Humanos, a los efectos que correspondan.- 

2do.-  Comuníquese en forma inmediata, a todos sus efectos. 

Sala de Sesiones “Gral. José Artigas” de la Junta Departamental de Tacuarembó, a los seis  

días del mes de octubre del año dos mil veintidós. 

                                                                                  POR LA JUNTA:               

 

 

Gerardo MAUTONE                                                 Mtra. Alicia CHIAPPARA CUELLO 

  Secretario  General                                                                               Presidenta        

 

 

 

 

 

 

 

 

DGS/bgc 


